
Styrelsen för Örebro läns folkmusikförbunds årsberättelse 2016 

Styrelse 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft sex protokollförda möten, varav ett halvdagsmöte.  

Medlemsantal 
Förbundet hade vid årets början 197 medlemmar och vid årets slut 203 medlemmar.  

Årsmöte 
ÖLFM’s årsmöte hölls på Olaus Petri församlingshem i Örebro och var för sjätte året 
samordnat med Svenska Folkdansringen i Örebro. Årsmötet föregicks av en konsert med 
nyblivne riksspelmannen Olof Eriksson, samt gemensamt fika.  

Årsmötet inleddes med parentation och en tyst minut för Ingvar Olsson som gick bort under 
föregående år. 

Efter årsmötet följde allspel som leddes av Olle Linder och allspelet gick sedan över i 
dansuppvisning. Kvällen avslutades med middag och fortsatt dans med avbrott för kaffe och 
den traditionsenliga ÖLFM-tårtan bakad av Elisabeth Helldén. 

En ledamot avgick ur styrelsen; Gunnel T Sandberg (ordförande) en ny person valdes in som 
adjungerad till 2017 årsmöte; Polina Djusembeyeva.  
Birgitta Linder valdes till ordförande för ett år, Karin Gustavsson till sekreterare , Jan-Anders 
Andersson kassör och Alf Ekblad ledamot . Övriga ledamöter som kvarstod i styrelsen var; 
Anna Hesselbom och Erik Zaunschirm.  

Arbetsgrupper 
Siggebohyttan: Gunnel Sandberg, Birgitta Streith, Erik Zaunschirm och Polina 
Djusembeyeva. 
Wadköping: Birgitta Linder, Anna Hesselbom och Jan-Anders Andersson. 
Brevens bruk: Alf Ekblad och Jan-Anders Andersson. 
Nymediering av gammalt låtmaterial: Anna Hesselbom, Erik Zaunschirm och Alf Ekblad. 
Ungdomsverksamhet: Erik  Zaunschirm, Anna Hesselbom och Alf Ekblad. 
Allspelslåtar på hemsidan: Karin Gustavsson, Alf Ekblad och Olle Linder, 
Stämning: Andreas Svensson, Olof Hällqvist, Karin Gustavsson, Polina Djusembeyeva och 
Birgitta Linder. 

Ordförande Birgitta Linder Vice ordförande Erik Zaunschirm

Sekreterare/ Webbmaster Karin Gustavsson Vice sekreterare Anna Hesselbom

Kassör Jan-Anders Andersson Vice kassör Alf Ekblad

Ledamot adj Polina Djusembeyeva



SSR’s Årsmöte 
ÖLFM’s  representerades vid årsmötet i Västerås  av Jan-Anders Andersson och Birgitta 
Linder. 
Bidrag 
ÖLFM fick bidrag med 38 000 kr från Region Örebro Län.  

Spelmansstämmor 
Siggebohyttan samlade ca 110 deltagare och startade med Lena Linders visstuga där deltagare 
delade folkvisor och visor med varandra. Allspelet leddes av Isak Björklund och på scenen 
fanns både gamla och unga. Unga glysar lägret slöt upp med 40 ungdomar i åldrarna  8-14. På 
slutet av allspelet spelade alla två låtar tillsammans.  

Årets ungdomsstipendiat blev Mira Johanssen Melin som fick motta sitt stipendium på scenen 
och berätta om sig själv. 
Gyttorps och Lindesbergs folkdansgille spelade till dans och hade dansuppvisning.  

Brevens bruk stämman blev detta år en spelträff eftersom datumet krockade med andra 
aktiviteter i Brevens bruk. Spelträffen genomfördes tillsammans med Södermanlands och 
Östergötlands spelmansförbund.  

Wadköpingsstämman  
Arrangerades som tidigare år tillsammans med Felan folkmusikförening för spel och dans och 
med ekonomiskt stöd från Örebro kommun. Stämman flyttade in på spelgården vid 
teaterladan eftersom den vanliga platsen för stämman var upptagen av andra aktiviteter. 
Allspelet samt uppspel skedde inne i teaterladan då vädret inte var det bästa. Årets 
spelmansprofil var Olof Ericsson som bjöd på en härlig minikonsert. Därefter spelade lokala 
spelmän/kvinnor från scenen inomhus medan solen kom tillbaka och inbjöd till buskspel i 
spelgårdens alla vinklar och vrår. Heléne Nevers och Pehr Falkenström framförde dockteater 
och musik för barn och vuxna och på loftet var det spelstuga som leddes av Lotta Olsson med 
flera. 
På kvällen var det dans till gruppen Boot samt lokala spelmän/kvinnor. 

Folkmusikläger för barn 
Ett folkmusikläger för barn 7-14 år hölls på kulturskolan Garnalia i slutet av maj. Lägret 
avslutades på stämman i Siggebohyttan. Lärare var Anna Johansson, Camilla Malén Friman, 
Ingrid Ekman och Karin Nordberg. 

Zornuppspelning i Mora. 
Nichelle Johansson erhöll bronsmärket. 

Pelle Fors-tävling 
Tävlingen arrangerades av ÖLFM tillsammans med fem andra spelmansförbund i södra och 
östra Sverige och hölls i Söderköping. Från ÖLFM deltog Pehr Falkenström och Jan-Anders 
Andersson. I gruppspel tog de hem 3:e pris. Pehr tog en 2:a plats som solist. 





Låtkurs i Närkes Kil 
Sedvanlig träff i Närkes kils församlingshem, med lärarna Ingrid Ekman som på tvärflöjt 
lärde ut låtar från södra länet och Ove Magnusson lärde ut låtar från norra länet på fiol. 
Sedvanlig gulasch-soppa och gott bröd serverades också. 

Konserter och Kulturprogram och spelträffar i länet 

9/1 Bokbord och egen scen på Folk at Heart, Scandic Hotel i Örebro 

26/2 Spelträff på Abrahamsgård, Kopparberg,  60-65 spelmän/kvinnor c:a 10 publik. 

12/3 Årsmöte på Olaus Petri församlingshem tillsammans med Folkdansringen 50 besökare 
inkl. spelmän 

3/4 Spelträff Hallagården, Lekhyttan, 25 spelmän 

28-29/5 Folkmusiklägret Unga Glysar för ungdomar samlade 40 unga deltagare. 

29/5 Siggebohyttan spelmansstämma 110 i publiken inkl. gamla och unga spelmän. 

16/7 Folkmusikfest i Stripa gruvmiljö 75 spelmän/kvinnor och 400 publik. 

16/8 Spelträff i Brevens bruk c:a 50 spelmän/kvinnor och 30 st. publik 

3/9 Spelmansstämma i Wadköping  c:a 40 spelmän/kvinnor och 70 st. publik. 

11/9 Spelmansstämma för de små på Hallagården samlade 15 barn plus föräldrar 

8/10 Spelträff i Kopparberg 33 spelmän/kvinnor och 5 st. i publiken. 

19/11 Låtkurs  i Närkes Kil 11 spelmän/kvinnor  

Konserter och kulturprogram 
Ett stort antal konserter har hållits under året av föreningens medlemmar. Midsommarafton är 
den dag då väldigt många medlemmar är aktiva i olika kulturprogram, ofta i samarbete med 
lokala folkdanslag och hembygdsföreningar.  
Många medlemmar har även deltagit i kulturrundan och spelat på olika äldreboenden. 
Nora marknad har medlemmar också deltagit i liksom Hyttdreva som är en musikfest i 
Hjulsjö nya hytta.  
Trettondagen och Varannan måndag har det varit spel o dans hos Pehr Falkenström i 
Svinnersta kapell. 
Många av ÖLFM’s medlemmar medverkade även på Askersunds folk, blues och jazzfestival. 



Stämning 
Medlemstidningen Stämning har utkommit i en upplaga om ca 250 ex.  fyra gånger om året. 
Den är numera 12-sidig och trycks i färg. Tidningen skickas ut till alla medlemmar samt till 
c:a 50 institutioner, däribland övriga spelmansförbund i Sverige samt kulturskolorna i länet. 

Hemsida 
ÖLFM’s hemsida besöks ca 19g/dag och Facebooksidan fick många gillamarkeringar och 
kommentarer under året. 

Örebrofolk 
Den består av en maillista som tipsar de som är med på den om olika folkmusikevenemang i 
Örebro län. Maillistan drivs av Thomas Eriksson samt representanter för ÖLFM, Folkmusik- 
och dansföreningen Felan och Karlskoga bygdegille.  

Samarbete 
ÖLFM harunder året haft ett bra samarbete med; 
Region Örebro, Örebro Kommun, Föreningen för folkmusik och dans Felan, Kulturens, 
Hallagården, Örebro Länsmuseum, Gyttorps folkdansgille och Folkdansringen. 

Örebro 11 mars 2017 

Birgitta Linder Erik Zaunschirm Karin Gustavsson

Jan-Anders Andersson Anna Hesselbom Alf Ekblad


